

RILLING

SEIT 1887

Oktober Special

gültig bis 31.10.2020

S
E
K
T

8141 Rubinchen

granatrot, feine Blume,
Samt und wenig Säure
Sekt, demi sec • 0,2 l

Flasche
vor Steuern

1,62 €

~~1,86 €~~

Flasche
mit Steuern

2,19 € (L = 10,95)

~~2,47 €~~

8222 Württemberger Riesling

spritziges, reiches Bouquet
2017er Hochgewächs Sekt trocken
hochwertiger Sektkork • 0,75 l

5,49 €

~~6,20 €~~

7,55 € (L = 10,07)

~~8,38 €~~

8185 1887 Jubilar Rosé Brut

in der trendigen rosa Flasche
edler Rosé Hochgewächs Sekt • brut
hochwertiger Sektkork • 0,75 l

8,45 €

~~9,45 €~~

10,99 € (L = 14,65)

~~12,15 €~~

W
E
I
N

5168 GrandSeigneur Chardonnay

Qualitätswein Württemberg trocken
fruchtig, feines Bouquet
Jahrgang 2018 • 0,75 l

6,28 €

~~6,95 €~~

7,29 € (L = 9,72)

~~8,06 €~~

0497 Uhlbacher Weinsteige Trollinger

Qualitätswein Württemberg, feinherb
granatrot, samtig, reicher Ausdruck
Jahrgang 2017 • 1,0 l

3,87 €

~~4,25 €~~

4,49 €

~~4,93 €~~

Aktionsrabatt bereits berücksichtigt.

Angebot gilt für kartonweise Abnahme und
ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar.

Erzeugnisse enthalten Sulfite, Nettopreis zzgl. Sektsteuer (0,2 Fl. € 0,27 / 0,75 Fl. € 1,02) und Mehrwertsteuer 16%. Solange Vorrat reicht.

Neue Jahrgänge

GrandSeigneur®

feine Rebsortenweine von höchster Qualität - limitierte Auflage

Ludwig Rilling GmbH & Co. KG
70376 Stuttgart-Bad Cannstatt
Mail: rilling@rillingsekt.de
www.rillingsekt.de

Sauvignon Blanc trocken Jahrgang 2019

QUALITÄTSWEIN WÜRTTEMBERG
Fruchtiger Duft nach schwarzer Johannisbeere und Stachelbeere mit Noten von Holunderblüte und grünem Paprika

Empfehlung des Kellermeisters:

- bei 8°C
- vorzüglich zu Fisch, Meeresfrüchten und Geflügel, ideal zu Spargel, Fisch und leichten Gerichten, Käse

12,5 % Vol., 5,3 g/l Z, 5,6 g/l S

Art. Nr. 5239

10,14 €
inkl. 16 % MwSt.
(1L = € 13,52)

0,75 l Fl.
enthält Sulfite



Gewürztraminer Jahrgang 2019

QUALITÄTSWEIN WÜRTTEMBERG
Rebsorte mit einem aromatischen Bouquet. Der Wein besitzt einen herbwürzigen Fruchtgeschmack und goldgelbe Reflexe mit einem Duft nach Akazienblüten, Honig und Quittengelee.

Empfehlung des Kellermeisters:

- bei 6 - 8°C
- hervorragend zu würzigen Vorspeisen, gebratenem Fisch, hellem Fleisch und Wildpasteten oder einfach ein Wein zum Genießen

12 % Vol., 15 g/l Z, 5,3 g/l S

Art. Nr. 5009

10,14 €
inkl. 16 % MwSt.
(1L = € 13,52)

0,75 l Fl.
enthält Sulfite

Muskateller Jahrgang 2019

QUALITÄTSWEIN WÜRTTEMBERG
Bouquetreich - würziger Geschmack mit einer leicht nussigen Muskat-Note und einem Duft nach tropischen Früchten, unterstützt durch eine leichte, natürliche Restsüße

Empfehlung des Kellermeisters:

- bei 8°C
- leichter Sommerwein passend zu fruchtigen Nachspeisen oder pur zu genießen

11 % Vol., 15 g/l Z, 6,1 g/l S

Art. Nr. 5019

10,14 €
inkl. 16 % MwSt.
(1L = € 13,52)

0,75 l Fl.
enthält Sulfite



Muskat-Trollinger Rosé Jahrgang 2019

QUALITÄTSWEIN WÜRTTEMBERG
Exotische württembergische Rebsorte. Sie vereint die Frische des hellgelkelerten Trollingers mit einer feinen, nussigen Würze. Ein herrlicher Sommerwein

Empfehlung des Kellermeisters:

- bei 8 - 10°C
- hervorragend zu feinen Nudelgerichten, Salaten, leichten Speisen; aber auch zu Gebäck, Schokolade oder leichtem Käse ein Genuß.

11,5 % Vol., 16 g/l Z, 5,2 g/l S

Art. Nr. 4109

10,14 €
inkl. 16 % MwSt.
(1L = € 13,52)

0,75 l Fl.
enthält Sulfite